Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

Jornal do MunicípioJornal do Município12        Sorocaba,  18 de dezembro de 2024  Nº 3.618

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.323, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.
 Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “SERGIO
RICARDO CONTE”.
 PDL Nº 155/2024, do Edil Dylan Roberto Viana Dantas
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor “SERGIO RICAR-
DO CONTE”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.
 Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verba orçamentária própria.
 Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
 Câmara Municipal de Sorocaba, 17 de dezembro de 2024.
GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente
Publicada na Secretaria Jurídica e Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MÁRCIA PEGORELLI ANTUNES
Secretária Jurídica e Legislativa

APOSTILAMENTO CONTRATUAL
Modalidade: Pregão nº 14/2021
Objeto: Manutenção de equipamentos de áudio e vídeo da TV Legislativa
Contrato n.º 22/2021
Empresa: Iran Costa Lima - ME
Valor Apostilado: R$ 9873,60
Assinatura: 18/12/2024

APOSTILAMENTO CONTRATUAL
Modalidade: Pregão nº 14/2023
Objeto: prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação predial, incluindo o forneci-
mento de mão-de-obra e insumos
Contrato n.º 24/2023
Empresa: GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
Valor Apostilado: R$ 24.154,68
Assinatura: 18/12/2024

APOSTILAMENTO CONTRATUAL
Modalidade: Pregão nº 28/2022
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de veículos com fornecimento de peças
Contrato n.º 36/2022
Empresa: GENÉSIO DE JESUS MARCHI & CIA LTDA ME
Valor Apostilado: R$ 187,00
Assinatura: 18/12/2024

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: PREGÃO 22/2024
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de escritório para a Câmara Municipal de So-
rocaba - itens: 2, 9, 10, 11, 14, 16, 20, 22, 25, 26, 31, 34, 38, 41, 44, 46, 47, 48, 52, 53, 57, 64,
68, 69 e 70
Contrato n.º 42/2024
Contratada: C.A. DE BARROS SILVA ACESSÓRIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA
Assinatura do contrato: 18/12/2024
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 13.009,90

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: PREGÃO 22/2024
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de escritório para a Câmara Municipal de Soro-
caba - item: 36
Contrato n.º 43/2024
Contratada: COMERCIAL H10 LTDA
Assinatura do contrato: 18/12/2024
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 1.345,00

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: PREGÃO 22/2024
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de escritório para a Câmara Municipal de Soro-
caba - itens: 3, 4, 5, 15, 17, 21, 24, 28, 29, 32, 37, 39, 40, 42, 56, 61, 62, 63 e 66
Contrato n.º 44/2024
Contratada: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP
Assinatura do contrato: 18/12/2024
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 17.190,21

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: PREGÃO 22/2024
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de escritório para a Câmara Municipal de Soro-
caba - itens: 30, 50 e 51
Contrato n.º 45/2024
Contratada: LICITA SHOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Assinatura do contrato: 18/12/2024
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 8.013,60

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: PREGÃO 22/2024
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de escritório para a Câmara Municipal de Soro-
caba - itens: 1, 6, 7, 8, 12, 13, 18, 19, 23, 27, 33, 43, 45, 54, 55, 58, 59, 60 e 67
Contrato n.º 46/2024
Contratada: MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME
Assinatura do contrato: 18/12/2024
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 8.314,55

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: PREGÃO 22/2024
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de escritório para a Câmara Municipal de Soro-
caba - item: 49
Contrato n.º 47/2024
Contratada: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME
Assinatura do contrato: 18/12/2024
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 26.000,00

DECISÃO RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024
Considerando o julgamento do Pregoeiro acerca do julgamento dos recursos interpostos
no Pregão Eletrônico nº 24/2024, disponível no site oficial da Câmara e na plataforma BNC,
considera PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa MFB COMERCIAL LTDA tornando
habilitada para o item 18 e considera PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa AC
EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA tornando habilitada para o item 15.
Após a publicação desse julgamento as licitantes terão que publicar sua proposta recomposta
na plataforma BNC.

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024 (Retificação 01)
Acha-se aberto na CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA o Pregão Eletrônico nº 21/2024 (Re-
tificação 01), destinado a aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para utilização na TV
Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba. A data e hora limite para o recebimento de
propostas será dia 08/01/2025 às 08:30 horas e o início da fase de lances será dia 08/01/2025
às 09:00 horas – Licitação na Bolsa Nacional de Compras (BNC). Informações pelo site https://
bnc.org.br/- fones (15) 3238-1155/3838-1111.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370030003100350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.